11. "EL PROVEEDOR", por conducto de su representante declara QUE: 

. .  1<XJ/.
Liillü 

, PLASTICO 

'I 

11.1 Es una persona moral legalmente const ituida mediante Escritura Notarial número Nº 42,402 (cuarenta y dos m i l  
cuatrocientos dos) volumen 595 (quinientos noventa y cinco) otorgada ante la fe del Licenciado Rafael Arriaga Paz, 

Notario Público Nº 1 en ejercicio en la C iudad de Pachuca de Soto, Hgo., de fecha 1 5  de marzo de 1988, denominada 
INMOBILIARIA MARPA DE PACHUCA, S.A. De C.V. cuyo objeto social es la compra venta de inmueb les ,

[...]

arrendamiento, manejo de los mismos, adquisición de partes sociales y actos mercantiles en general. La cual no 
cuenta con inscripción en el Instituto de la Función Registra!. 

-�; 0� 2Q25 
f · .-. , La Mujer 

'.._.¡\"" • \ .,.JJ Indígena 

Que cuenta con una modíñcací ón al acta constitutiva en escritura notarial número 100,729 (cien mil setecientos 
veintinueve), volumen 2,591 (dos mil quinientos uno), otorgada por el Licenciado Alberto Arriaga Ramírez, Notario 
Público Número Uno en eJercicio de esta Ciudad de Pachuca de Soto, Hgo., de fecha 23 de septiembre de 2025, 
denominada GRUPO MARPA IT, S.A. DE C.V, cuyo objeto social es Comercio al por mayor de artículos de papelería

[...]

folio mercantil electrónico FME número 90 (noventa) de fecha 26 de septiembre de 2025. 

11.2 La C. DIANA ESCOBEDO FERNÁNDEZ, en su carácter de Apoderada Legal, cuenta con facultades suficientes para 
suscribir el presente contrato y obligar a su representada, como lo acredita con la escritura notarial No. 98,823 (noventa 
y ocho mil ochocientos veintitrés), volumen 2,453 (dos mil cuatrocientos cincuenta y tres), otorgada por el Licenciado 
Alberto Arriaga Ramírez Público Número Uno en ejercicio de esta Ciudad de Pachuca de Soto, Hgo., de fecha 1 5  
de agosto de 2023, misma que bajo protesta de decir verdad manifiesta que no le ha sido limitado ni revocado en

[...]

"LA ENTIDAD" pagará a "EL PROVEEDOR" como contraprestación por el suministro de los bienes objeto de este 
contrato, la cantidad de $88,310.00 (ochenta y ocho mil tresclentosdlez pesos 00/100 M.N.) monto total del contrato 
sin impuestos, más impuestos que ascienda a $14,129.60 (catorce mil ciento veinte nueve pesos 60/100 M.N.) que 
hace un total de $102,439.60 (ciento dos mil cuatrocientos treinta y nueve pesos 60/100 M.N.) monto total con 
impuestos. 

El precio unitario es considerado fijo y en moneda nacional (peso mexicano) hasta que concluya la relación contractual 
que se formaliza, incluyendo todos los conceptos y costos involucrados en la adquisición de "MATERIAL DE OFICINA;

[...]

Windows 11 Pro. ESO 64 bits. Todos los 
$2,932.00 $2,932.00 Cabrera idiomas 

Subtotal: $88,310.00 
Debido a que satisface los requerimientos solicitados y garantiza satisfactoriamente el cumplimiento 

IVA $14,129.60 de las obligaciones respectivas.i 

Total: $102,439.60 

TOTAL ,  EN LETRA: CIENTO DOS MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y NUEVE PESOS 60/100 M.N .